АКАТИСТ ПРЕПОДОБНОЈ МЕЛАНИЈИ РИМЉАНКИ

18. /31. децембар

Кондак 1.

Теби, изабраној невести Христовој, која си презревши царске палате пошла са

љубављу да служиш Богу, похвални песмопој узносимо, просећи молитвеног заступања

твога пред престолом Пресвете Тројице, како би, ослободивши се од беда и ропства

греховног могли да ти кличемо: Радуј се, света Меланија, милостива невесто Христова!